
Expediente N°: 2024-25-4-004264 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL % ANEP |L$ UTU 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP.2024-25-4-004264 

Res. 5667/2024 

Montevideo, 27 de noviembre de 2024. 

VISTO: La Resolución N* 2826/2024 de fecha 27 de junio de 2024 de la 

Dirección General de Educación Técnico-Profesional, por la cual se aprobó la 

realización de un Llamado a Concurso de Oposición y Méritos, para proveer 

cargos en carácter efectivo de Directores y Subdirectores de Escuelas Técnicas 

(excepto Escuelas Agrarias, Escuela Técnica Superior Marítima, Instituto de 

Enseñanza de la Construcción “Ing. Cayetano Carcavallo”, Institutos de Alta 

Especialización y Polos Educativos Tecnológicos); 

RESULTANDO: 1) que se realizaron 125 inscripciones; 

ID que los aspirantes cuyo número de Cédula de Identidad se detallan a 

continuación no cumplen con alguno de los requisitos excluyentes: 3.909.094-7, 

1.761.351-3, 2.535.542-2, 1.382.965-1, 2.871.118-0, 2.783.702-8, 43542237, 

38302971, 36596540, 34894320, 45828948, 38785389, 30353342, 43232686, 

45689673, 25713787, 38800597, 46443527, 45389235, 19010743, 3.956.981-9, 

4.225.659-6,3.546.357-4,3.073.252-2, 2.611.893-0, 2.916.346-1 y 2.910.669-7; 

TII) que los aspirantes cuyo número de Cédula de Identidad se detallan a 

continuación no alcanzaron el puntaje mínimo de 31 puntos en la evaluación de 

méritos: 4.758.084-3, 4.130.278-4, 4.010.432-3, 2.844.590-7, 2.962.253-4, 

41985914, 3.104.007-9, 3.556.639-6, 2.520.717-2, 3.806.936-3, 2.866.128-0, 

3.669.942-5, 3.370.710-6, 3.153.373-3, 1.848.390-3 y 2.544.357-0; 

IV) que los aspirantes cuyo número de Cédula de Identidad se detallan a 

continuación no se presentaron a la prueba de Oposición: 2.775.561-0, 

_RES 5667-2024 EXP 4264-2024.pdf Folio n° 105



Expediente N°: 2024-25-4-004264 

3.488.290-9, 4.405.679-8, 3.777.525-0, 4.078.910-3, 3.826.933-9, 4.481.606-5, 

2.671.555-4, 2.738.379-8, 3.913.053-7, 3.240.733-1 y 2.824.651-5; 

V) que los aspirantes cuyo número de Cédula de Identidad se detallan a 

continuación, no logran el puntaje mínimo en la etapa de Oposición:1.682.248-0, 

3.148.287-3, 3.908.405-3, 2.564.072-6, 3.956.720-3, 3.124.328-5, 3.096.812-1, 

3.138.314-8, 3.020.971-9, 4.148.371-2, 3.979.056-5, 4.674.010-1, 4.505.582-0, 

1.877.708-7, 2.943.563-2, 3.423.733-8, 4.178.863-3, 3.704.558-6, 2.708.017-6 

y 3.461.414-0; 

VI) que los aspirantes cuyo número de Cédula de Identidad se detallan a 

continuación, no obtuvieron un puntaje igual o mayor a 117 puntos, equivalente 

al 60% del puntaje total (195 puntos) exigido por las presentes bases (Artículo 

66 del Reglamento General de Concursos Docentes): 2.700.138-6, 1.919.123-2, 

26433829, 30923414, 36578893, 42345278, 39306360, 36470225, 37476775, 

44834308, 12987884, 38133055, 3.170.629-1, 2.824.651-5, 3.769.681-6, 

4.385.320-2 y 4.326.863-9; 

VII) que en estos obrados surgen las Actas, donde los Tribunales que 

entendieron en el mismo, elevan para su homologación el Orden de Prelacion 

resultante; 

CONSIDERANDO: que se estima pertinente homologar el Orden de Prelación 

correspondiente al Llamado mencionado en el VISTO de la presente 

Resolución; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo 63 Literal C) de la Ley 

N* 18.437, de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

RESUELVE: 

1) Homologar el Orden de Prelación del Llamado a Concurso de Oposición y 

_RES 5667-2024 EXP 4264-2024.pdf Folio n° 106



Expediente N°: 2024-25-4-004264 

$ ANEP | $ UTU 
DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

Méritos, para proveer cargos en carácter efectivo de Directores y Subdirectores 

de Escuelas Técnicas (excepto Escuelas Agrarias, Escuela Técnica Superior 

Marítima, Instituto de Ensefianza de la Construcción “Ing. Cayetano 

Carcavallo”, Institutos de Alta Especialización y Polos Educativos 

Tecnológicos). 

Ne eR NOMBRE PUNTAJE FINAL 

1 36340484 _ | SOSA PÉREZ, María 163,12 
2 39963330 | MORI ÁLVEZ, Gladys 153,04 
3 39318838 | LIORET RODRÍGUEZ, Natalia 148,60 
4 19518977 _ | TORTEROLO PECCOTIELLO, María 144,30 
s 43079206 | BORDÍN BUGALLO, Natalia 143,78 
6 50059409 | FREIRIA MARMO, Daniela 143,20 
7 20183640 MARURI PIGNI, Adriana 141,64 
8 44641355 | MONTELONGO ÁLVAREZ, Silvia 140,80 

9 38116302 _| GÓMEZ DE LOS SANTOS, Gabriela 140,70 
10 36753556 | BRUM PALOU. Ruth 139,85 
11 31403403 | NÚÑEZ PETRAGLIA, Ana 138,85 
12 42013190 | MARICHAL PIÑEIRO, José 138,75 

13 42966424 | MEZQUITA FRANCO, Andrea 137,67 

14 26728775 _ | DEVITTA PEREZ, Luis 136,00 

15 30591481 _ | SILVERA CABRERA, Gabriela 136.00 

16 47604198 | PIÑA EVORA, Estefany 135,60 

17 25804627 | SILVEIRA ROCHA, Silvia 133,98 

18 20088977 | CAVIA RAMOS, Marly 131,51 

19 30546210 | GIMENEZ UBAL, Kelly 130,85 

20 19442550 | OLIVERA MATEOS, Silvana 129,79 

21 47409718 | SUÁREZ MARTEL, Carlos 128,83 

22 33341510 | MURAÑA DELORRIO, Astrid 128,62 

23 43314953 — | SUÁREZ BELL, Antonella 127,50 

24 29837490 | PÉREZ ACUÑA, Eva 123,91 

25 19605037 _ | QUIROGA MÉNDEZ, Beatriz 122,30 

26 32227258 _ | IROLDI RODRÍGUEZ, Oscar 121,75 

27 44106284 | UMPIÉRREZ BETARTE, Natalia 121,17 

28 31548980 | FERREIRA PEDROZO, Viviana 120,10 

29 29435604 | DE LOS SANTOS DE SOUZA, Sandra 119,94 

30 29907926 | AMARAL FERREIRA, José 118,96 

_RES 5667-2024 EXP 4264-2024.pdf Folio n° 107



Expediente N°: 2024-25-4-004264 

31 29276991 SIERRA MARTINEZ, Natalia 117,91 

32 35127748 MUÑÓZ VALDEZ, María 117,35 

33 46742886 RISSO GONZÁLEZ, Laura 117,31 

2) Comuníquese por Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección y 

a la Secretaría Docente de este Subsistema 

3) Pase a División Comunicaciones y Cultura para su publicación y notificación 

a través del portal institucional al amparo de la Circular N* 54/00 del Consejo 

de Educación Técnico-Profesional. Cumplido, siga al Programa Gestión de 

Recursos Humanos (Departamento de Selección y Promoción Sección 

Concursos), a sus efectos. 

PEREYRA DE LEÓN 

Director General 

Ing. Agr. Ju; 

_RES 5667-2024 EXP 4264-2024.pdf Folio n° 108


